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1 Orientering om prosjektet og omfang 

Modalen kommune skal bygge nytt administrasjonsbygg i Mo sentrum – Modalen 

Nærings- og Tenestesenter. I den forbindelse skal det aktuelle bygget 

fullsprinkles. Vannforsyningen til Mo sentrum er noe begrenset og kapasiteten 

på denne er ikke tilstrekkelig til å dekke behovet for slokkevann for nybygget og 

for et eksisterende restaurantbygg – Mobryggja. Det må derfor gjøres tiltak som 

ivaretar vannforsyningen. Det vises til vedlagt tegning L70-01 som viser 

plassering av de aktuelle byggene. 

COWI har utført innledende vurderinger av størrelse på pumper og vanntank. 

Vanntank er estimert til å måtte ha en kapasitet på 100 m³ med pumper og 

rørarrangementer. Sprinkleranlegget i nybygget var ikke ferdig dimensjonert når 

dette konkurransegrunnlaget ble utarbeidet. Totalentreprenør med sine 

rådgivere har ansvar for å detaljprosjekterte vannforsyning (tank, pumper og 

rør) slik at det kan levere tilstrekkelig med vann til de to sprinkleranleggene.  

Vannforsyningsanlegg skal bygges i det sørøstre hjørnet av Modalen nærings og 

tenestesenter og skal tilfredsstille kravene til NS-EN 12845 samt FG-930:1 FG-

Veiledning til NS-EN 12845.  

Planlagt tiltak omfatter ny nedgravd vanntank med komplette arbeider og 

installasjoner i pumpehus (selve pumpehus leveres av annen entreprenør) for en 

dieselpumpe og en elektrisk pumpe med tilhørende ventilarrangement, 

tilkoblinger til vann- og avløp og ny rørtrase til sprinklerrommene i eksisterende 

bygg (Mobryggja) samt nybygg. 

Entreprenøren bør besiktige de lokale forhold og nøye merke seg de 

foranstaltninger som er nødvendig for arbeidets forsvarlige utførelse, arbeidets 

art og alt i forbindelse med arbeidet ellers. 

Kontrakten skal gjennomføres som en totalentreprise. Denne beskrivelsen gir 

forhåndskalkulerte data på størrelse av tanker, rør og pumper. Det er 

totalentreprenørs ansvar å detaljprosjekterte alt utsyr slik at det optimaliseres 

for de aktuelle sprinkleranleggene og følger regelverk listet i denne beskrivelsen 

for denne type installasjoner. Tilbudspris skal være komplett inkludert alle 

arbeider inkludert rigg og drift, graving, asfaltering, installering, testing og 

igangsettinga av alt av utsyr.  

MERK! Det er meget viktig å koordinere arbeid med pågående arbeider i 

forbindelse med oppføring av nybygget Modalen nærings og tenestesenter for å 

ha kontroll på grensesnitt og for å optimalisere gjennomføringsprosessen.   

I dette grunnlaget er det beskrevet generelle funksjons- og ytelseskrav. 

Funksjonskrav er rammebetingelser og må ikke oppfattes som komplette. 

Totalentreprenør er selv ansvarlig for å hente inn alle relevante og nødvendige 

tilleggsopplysninger for å kunne gi tilbud på en komplett leveranse. 

Entreprenør bærer det hele og fulle ansvar for alle sine arbeider inkl. arbeider 

utført med byggerherreleveranser. Før oppstart må det sikres at installasjoner i 

grunn hvor det skal utføres arbeid er kartlagt. Det forutsettes tett dialog med 

kommunens tekniske avdeling.   
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Det er en forutsetning at en dyktig og erfaren formann er daglig leder på 

plassen, og at arbeidet ellers utføres av erfarne fagfolk.  Kun håndverksmessig 

pent utført arbeid vil bli godkjent.  

Nødvendige sertifikater skal fremlegges før arbeidene igangsettes.  

Alle arbeider skal utføres, anmeldes og godkjennes i samsvar med relevante 

offentlige bestemmelser og retningslinjer. 

For utstyr levert og valgt av entreprenøren skal byggherrens aksept innhentes 

for det/de enkelte utstyrstyper/varianter. Denne aksept fritar ikke entreprenøren 

for oppfyllelse av funksjonskrav gitt i de respektive utstyrsspesifikasjoner 

GODKJENNINGER/MELDEPLIKT 

Entreprenøren er ansvarlig for meldinger til tilsynsinstanser og 

inspeksjonsorganer som berører entreprenørens egne arbeider. Entreprenøren 

plikter å melde fra om alle kontakter med myndigheter og tilsynsinstanser til 

byggherren. 

KVALITETSSIKRING 

Anlegget skal bygges og dokumenteres i henhold til myndighetenes regelverk og 

NS-EN 12845 samt FG-930:1 FG-veiledning til NS-EN 12845. 

For prosjektet skal det utarbeides egen kvalitetssikringsplan. 

AVSLUTTENDE ARBEIDER 

Det avholdes ferdigbefaring før overlevering. Alt avfall og overflødige materialer 

skal være fjernet. 

OVERTAKELSESDATO/GARANTITID 

Garantiperiode forutsettes å løpe fra det tidspunkt anlegget overtas fra 

entreprenøren. 

TILBUDSDOKUMENTER 

Følgende dokumenter er vedlagt denne konkurransen: 

- A209478 – Totalentreprisebeskrivelse 

- 20200806 – Fremdrift foreløpig Modalen 

- Del 1 Konkurransebeskrivelsen 

- ESS_72084_Modalen 

- L70-01 Modalen Landskapsplan 

- NOT-RIG-001 
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- V56-33-01 Prinsipp skisse tank og pumpe 

- V56-33-02 Prinsipp pumpesett 

- V56-33-03 Prinsipp oversikt 

2 Arbeidenes art og omfang 

Det skal etableres utbedret vannforsyning til to sprinkleranlegg. Dette omfatter 

blant annet følgende arbeider:  

- Rigg og drift som totalentreprenør 

- Forarbeider 

- Utgraving for tank, forsterkninger rundt tank betongarbeider, forankring 

- Masseutskifting  

- Graving av ny rørtrasè fra eksisterende vanninnlegg i Mobryggja til 

 pumperom, og fra tank til pumperom 

- Ny vanntank inkludert ventiler og overvåkningssystemer 

- Installering av tank, en elektrisk pumpe og en dieselpumpe samt 

nødvendige tekniske installasjoner. Pumper skal være VdS-godkjent. 

Pumpehus prosjekteres og utføres av entreprenør Lars Jønsson og er 

ikke del av denne entreprisen.  

- Graving av ny rørtrasè fra eksisterende vannforsyning til tank 

- Nye rør i grunn 

- Igjenfylling og asfaltering 

3 Byggetid 

Entreprenøren er forpliktet til å samarbeide med kommunens driftspersonell og 

utførende entreprenør på nybygget om fremdriften.  

Entreprenøren skal i byggeperioden ukentlig informere om utført arbeid, og hva 

som er planlagt utført kommende uke. 

Det vil bli lagt meget stor vekt på at fremdriftsplanen holdes. Det er kritisk viktig 

at anleggene, inkludert prosessutstyr, er ferdig i gangkjørt og klart til full drift 

16.11.21 

Antatt oppstart byggearbeider uke 42 
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4 Forbehold om tillatelser. 

Det foreligger godkjent rammesøknad for prosjektet. 

5 Entrepriseform og konkurransetype 

Prosjektet gjennomføres som en totalentreprise. Totalentreprenør skal dokumentere at 

installasjoner følger TEK 17 og de standarder som er listet i dette dokumentet. 

Totalentreprenør skal utføre komplett prosjektering av alle arbeider som er inkludert i 

denne utlysningen. Totalentreprenør skal ha ansvar for SHA i samband med 

prosjekteringsfase og byggefase i den utstrekning byggherreforskrifta tillater dette. 

Vedlagte tegningsskisser er orienterende for tilbyder. I dette grunnlaget er det 

beskrevet generelle funksjons- og ytelseskrav. Funksjonskrav er rammebetingelser og 

må ikke oppfattes som komplette. Totalentreprenør er selv ansvarlig for å hente inn 

alle relevante og nødvendige tilleggsopplysninger for å kunne gi tilbud på en komplett 

leveranse.  

6 Kontrakts bestemmelser 

Som generellkontrakts bestemmelser gjelder NS 8407.  

Spesielle kontrakts bestemmelser 

Spesielle kontrakts bestemmelser gjelder i tillegg til de generelle bestemmelsene i 

NS8407.  Ved konflikt gjelder de spesielle bestemmelsene foran bestemmelsene i 

NS8407. Under er det hen-vist til punkter i standarden. 

Det stilles krav til at hovedleverandør er tilknyttet en lærlingordning og at en eller flere 

lærlinger deltar i arbeidet med å oppfylle kontrakten.  

GODKJENNINGER:  

Entreprenørene skal sørge for å inneha og opprettholde nødvendige godkjenninger iht. 

Plan- og bygningsloven. Entreprenørene må vederlagsfritt sende inn søknad om 

ansvarsrett for utførelse av sine arbeider med alle nødvendige vedlegg/ dokumenter 

som er relevante for hans fagområde. Entreprenørene skal sørge for å ha denne 

godkjent innen rett tid i forhold til fremdriftsplanen og øvrige arbeider.   

Ved arbeidets ferdigstillelse skal kontrollerklæringer innsendes til myndighetene, via 

ansvarlig søker.  

Manglende ansvarsrett betraktes som et vesentlig kontraktsbrudd som gir byggherren 

rett til å heve kontrakten, samt gjøre erstatningskrav gjeldende etter reglene i NS 

8407. Før heving kan finne sted, må byggherren ha gitt Entreprenøren en rimelig frist 

for å rette forholdet.   

KOMMUNIKASJON:  

Med mindre annet er avtalt, skal all skriftlig korrespondanse i prosjektet foregå på 

norsk. Muntlig kommunikasjon mellom byggherren og nøkkelpersoner i prosjektet skal 
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foregå på norsk. Entreprenøren plikter ellers å sørge for at alle personer som arbeider 

på prosjektet har gode språkferdigheter og er i stand til å kommunisere med både 

byggherrens personell og andre  

 

ANTALL LEDD I LEVERANDØRKJEDEN:  

Leverandøren kan ikke, uten byggherrens skriftlige samtykke, ha flere enn to ledd 

underentreprenører i kjede under seg. Begrensningen i antallet ledd gjelder kun for 

arbeid som knytter seg til utførelsen av bygge- og anleggsarbeider og ikke det som 

knytter seg til planleggingen, herunder planlegging/prosjektering, rådgivning og andre 

tilknyttede tjenester.  

Innleid personell som inngår i underleverandørs arbeidsstokk anses ikke som et eget 

ledd i leverandørkjeden. Bruk av bemanningsselskap skal varsles byggherren og er 

underlagt arbeidsmiljø-loven, herunder kravet om likebehandling i § 14-12a. 

Byggherren kan bare nekte bruk der han har saklig grunn.  

Entreprenøren skal oppgi kontaktopplysninger til underleverandørene som har kontrakt 

direkte med leverandøren, og opplysninger om hvem som har signaturrett for disse. 

Entreprenøren har plikt til å informere om endringer i slike opplysninger i 

kontraktsperioden, inkludert opplysninger om nye underleverandører.  

Ved brudd på denne bestemmelsen vil Byggherren ilegge en bot på 10 % av 

kontraktsverdien av det eller de oppdrag som utføres i flere ledd enn det som er tillatt, 

men ikke mindre enn NOK 25 000 per tilfelle. Dersom forholdet ikke blir rettet innen 

en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren vil Byggherren ha rett til å heve 

kontrakten.  

LØNNS OG ARBEIDSVILKÅR:  

Entreprenøren skal sørge for at ansatte i egen organisasjon og ansatte hos 

kontraktsmedhjelpe-re som direkte medvirker til oppfyllelse av kontrakten, har lønns- 

og arbeidsvilkår i samsvar med denne bestemmelsen. 

På områder dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale skal lønns- og 

arbeidsvilkårene være i samsvar med gjeldende forskrifter. På områder som ikke er 

dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal lønns- og arbeidsvilkårene være i 

henhold til gjeldende landsomfattende tariffavtale for den aktuelle bransje.  

Med lønns- og arbeidsvilkår menes i denne sammenheng bestemmelser om  

a) arbeidstid  

b) lønn, herunder overtidstillegg, skift- og turnustillegg og ulempetillegg  

c) dekning av utgifter til reis, kost og losji i den grad slike bestemmelser følger av 

tariffavtalen.  
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Byggherren har rett til innsyn i dokumenter og rett til å foreta andre undersøkelser 

som gjør det mulig for byggherren å gjennomføre nødvendig kontroll med at kravet til 

lønns- og arbeidsvilkår overholdes. Leverandøren plikter å ha tilsvarende kontrakts 

bestemmelse i sine kontrakter med underleverandører og skal gjennomføre nødvendig 

kontroll hos sine underleverandører for å på-se at plikten overholdes.  

Dersom leverandøren motsetter seg utlevering av dokumentasjon eller det avdekkes 

brudd på klausulen om lønns- og arbeidsvilkår, har byggherren rett til å holde tilbake 

vederlaget etter kontrakten inntil forholdene er brakt i samsvar med forskriftens krav. 

Ved brudd på klausulen, som ikke rettes på tross av varsel fra byggherren, kan 

byggherren heve kontrakten.   

Lederen av Entreprenørens virksomhet er ansvarlig for at denne kontrakts 

bestemmelsen blir etterlevd. 

 

Frister og dagmulkter 

Frister 

Oppstart kontrakt:  Uke 42 

Ferdigstillelse:   16.11.21. Denne dato diskuteres ved kontraktsinngåelse, det skal 

i tilbud tas høyde for denne dato.  bli bindende for begge parter. 

Dagmulkter 

Delfrist og sluttfrist gitt Kontrakts grunnlag pkt. E1 er belagt med dagmulkt.  

Dagmulkt per hverdag skal utgjøre 2000,- ved overskridelse av frister fastsatt i 

fremdriftsplan utarbeidet i samråd med utførende entreprenør, samt del- og sluttfrist. 

Framdriftsplanlegging 

Oppdragsgiver har styringsrett over fremdriftsplanen etter kontrakt og etter at 

bindende avtale er inngått.  

Endringer i fremdriftsplanen skal gis med minimum 2 dagers varsel. En oppfordres til å 

forsøke å finne alternative arbeidsoppgaver dersom den planlagte fremdriften ikke kan 

følges. 

7 Tekniske krav 

Miljøplan  

Entreprenør skal utarbeide SHA plan.  

Klimatiske forhold 
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Forhold som dårlig vær, høy/lav temperatur, vind, strøm, bølger, is, vannstand og 

variasjoner i vannstand er oppdragsgiver uvedkommende.  

Forurensning 

Forurensning av riggområdet, tilførselsveier eller omegn med olje, avfall, kjemikalier, 

avløps-vann etc. skal ikke finne sted.  Angående varslingsplikt henvises til "Forskrift 

om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning" fastsatt av Miljødel. 

dat. 9 juli 1992. Iht. denne forskrift er det brannvesen som skal varsles.  

Eventuell forurenset masse behandles etter egne retningslinjer. 

Entreprenøren skal ha rutine for beredskap og opprydning i forbindelse med 

miljøskadelige ut-slipp fra maskiner og kjøretøyer m.m.  

Kulturminner 

Dersom det skulle påvises kulturminner er man pliktig å melde inn dette. Dersom slikt 

blir funnet og kan bli berørt av tiltaket, skal arbeidet stanses. 

Andre rammebetingelser 

Naboforhold og grunneiere 

Tillatelse til inngrep i den enkelte eiendom innhentes av oppdragsgiver. Alle eventuelle 

erstatninger eller avsavn i denne forbindelse, ordnes mellom den enkelte grunneier og 

oppdragsgiveren. 

Riggplan 

Entreprenøren er ansvarlig for å skaffe og holde riggområde inkl. nødvendig kontakt 

med aktuelle grunneiere. Entreprenøren må selv sørge for all tilrigging på anlegget, så 

som nødvendig provisoriske transportveger, framføring av vann, elektrisitet og telefon, 

samt oppsetting av alle brakker, WC, lagerskur og annet i nødvendig utstrekning. I 

tilriggingen regnes også tiltransport av maskiner og verktøy, samt eventuell montasje 

av stasjonært maskinelt utstyr. 

Ansvarlig utførende overtar anleggsområdet i nåværende stand før anleggsstart. Alle 

klargjøringsarbeider, så som fjerning av evt. trær og busker, framskaffe detaljerte 

opplysninger om eksisterende kabler og ledninger m.m. utføres av ansvarlig utførende. 

Ansvarlig utførende skal kun benytte den bredde til anleggsområde som er absolutt 

nødvendig. Etter ferdigstilte arbeider skal igjen anleggsområdet settes i like bra stand 

som før arbeidene ble påbegynt. Dvs. at jord og masser fylles tilbake, skader på veier, 

veigrøfter o.l. skal utbedres. 

I tilbudet inkluderes også istandsettelse av evt. veier, skråninger etc. som ansvarlig 

utførende må benytte for å komme fram til anleggsområdet med maskiner, rør, 

belastningslodder, pukk mm. All berøring av øvrige områder er entreprenørens ansvar 

og istandsettelse av disse områdene må inkluderes i tilbudets priser. 
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Adkomst og trafikkavvikling 

Avtaler for å benytte adkomstveier til anlegget utenom anleggsområdet må innhentes 

av utførende entreprenør fra berørte grunneiere. 

Grunnforhold og eksisterende installasjoner i grunnen 

Entreprenøren er selv ansvarlig for å skaffe til veie opplysninger om eventuelle kabler 

og ledninger i grunnen. Det ligger eksisterende installasjoner i området. 

Det er ansvarlig utførendes ansvar å få påvist alle kabler før enhver form for graving 

finner sted. Eventuelle skader på kabler bekostes av ansvarlig utførende. Før legging 

av nye ledninger må derfor entreprenøren merke evt. kabler for å unngå unødige 

kryssinger. 

8 Prosjekteringsgrunnlag 

Det skal etableres en ny forsterket vannforsyning til sprinkleranleggene i Mobryggja og 

nybygg for Modalen nærings og tenestesenter. 

Den skal som et minimum tilfredsstille kravene i: 

- NS-EN 12845 Faste brannslokkesystemer Automatiske sprinklersystemer 

Dimensjonering, installering og vedlikehold 

-  FG-930:1 Veiledning til NS-EN 12845 Faste brannslokkesystemer 

Automatiske sprinklersystemer Dimensjonering, installering og 

vedlikehold 

- NS-EN 12259 Faste brannslokkesystemer Deler til sprinkler og 

vannspraysystemer  

- VA norm og/eller retningslinjer for Modalen kommune vann og avløp  

Vannforsyningen skal bestå av vanntank med etterfylling fra kommunal ledning, en 

diesel drevet pumpe og en elektrisk drevet pumpe, komplett levert med alle 

nødvendige rør, koblinger, ventiler, drivstofftank og annet nødvendig utstyr. 

Pumpene skal være VdS-godkjent. 

Eksisterende sprinkleranlegg i Mobryggja har ihht. ESS rapport av 24.01.2020 (vedlagt 

konkurranseunderlag) et QP-krav på 675 l/min @ 2,5 Bar.  

QP-kravet for sprinkleranlegget i nybygg for Modalen nærings og tenestesenter er 

pr.dato beregnet til 1170 l/min @ 2,5 Bar 

Det skal tas høyde for følgende QP-krav for utstyr som tilbys i denne konkurransen.  

QP-Kravet for sprinkleranlegget i nybygg for Modalen nærings og tenestesenter  

stipuleres til : 1500 l/min @ 3,0 Bar.  

Sprinkleranlegget i nybygget var ikke ferdig dimensjonert når dette 

konkurransegrunnlaget ble utarbeidet. Totalentreprenør med sine rådgivere har ansvar 
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for å detaljprosjekterte vannforsyning (tank, pumper og rør) slik at det kan levere 

tilstrekkelig med vann til de to sprinkleranleggene. 

MERK! Dersom det er utstyr som ikke er medtatt i denne beskrivelse som tilbyder 

mener det er krav stilt til ihht. listet standarder og regelverk så skal dette inkluderes i 

tilbudets totalpris. 

MERK! Det er meget viktig å koordinere arbeid med pågående arbeider i forbindelse 

med oppføring av nybygget Modalen nærings og tenestesenter for å ha kontroll på 

grensesnitt og for å optimalisere gjennomføringsprosessen.   

Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

1.0 RIGG OG DRIFT 

Alle kostnader for rigg og drift for heile prosjektperioden skal 

inkluderes av totalentreprenøren. Forsikringer, garanti kostnader og 

andre felleskostnader skal inkluderes av totalentreprenør.  

RS   

2.0 DIVERSE INSTALLASJONER PUMPEHUS 

Pumpehuset skal utføres slik at det fungerer etter hensikten, dvs 

ivareta sikker drift av pumpen og vedlikehold av disse, samt 

mulighet for utskifting av pumpe. Pumpehus leveres av annen 

entreprenør. Kun utstyr som skal installeres i pumpehus skal medtas 

i pris.  

- - - 

2.1 SERVANT/UTSLAGSVASK 

1 stk komplett rustfritt stål servant, inkl. avløp med ett greps 

batteri. 

Varmt/Kaldt vann  

 

1   

2.2 GULV SLUK 

1 stk Komplett gulvsluk 75 rustfritt med tilbakeslag. (fare for 

uttørking). 

AVKLARINGER VVS 

I forbindelse med service og eventuelt flushing av vann fra 

aggregat/pumpe til sluk, må sluk dimensjoneres med tilstrekkelig 

kapasitet. Vannmengder må avklares.  Mulig at dette ikke er 

problem da flushing kan gå i loop internt i tanken. 

1   

2.3 VARMTVANNSTANK 

1 stk varmtvannstank 30 L 

1   
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Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

2.4 SPRINKLER PUMPEHUS 

Pumpehuset skal sprinklerbeskyttes. Stigeledning kobles til 

nærmeste tilgjengelige punkt på trykkledning eter 

tilbakeslagsventilen for pumpen via en egen sekundær stengeventil. 

Stengeventilen skal overvåkes, og gi feilsignal ved stengt ventil. 

Det skal installeres en strømningsvakt i overensstemmelse med NS-

EN 12259,5 som gir signal ved utløsning av en sprinkler. Den skal gi 

synlig og akustisk alarm ved sprinkleranleggets kontrollventilsett 

eller på et normalt bemannet sted i virksomheten.  

En drenerings- og prøvingsventil med nominell diameter på 15 mm 

monteres nedstrøms strømningsvakt for testing av alarmsystemet. 

1   

2.5 VENTILERING AV PUMPEHUS 

ALLMENNVENTILASJON 

Ventilasjonssystemet skal ivareta allmennventilasjon (fukt, lukt) i 

pumpehus.  

Driftstid 24/7. Uteluft må tilføres med minimum +10gr.Ihh. til NS-EN 

12845 er krav til minimum romtemp. +10gr. (for pumper drevet av 

dieselmotor). 

TILLUFTSENHET (uteluft) inneholde, spjeld tilluftsvifte, filter, el. 

varmebatteri, regulator (temp/hastighetsstyring). Luftmengde ca 

350m3/h. Luftinntak via skjermet rist på yttervegg.  

AVTREKKSVIFTE slavestyres av tilluftsvifte. Luftm. ca 350m3/h. 

Luftavkast via rist i yttervegg.  

Frostsikring/grunnvarme må etableres med elektriske panelovner. 

PROSESS VENTILASJON : 

Øvrig ventilasjon og prosessventilasjon for dieselpumpe, eventuelt 

kjøling av dieselpumpe og forberenningsluft osv, må ivaretas av 

dieselpumpe leverandør 

RS   
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Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

3.0 Omlegging vannledning og legging ny vannledning.  

Eksisterende vannledning legges om slik at den går inn til oppfylling 

av tank og videre til sprinklerrommene i Mobryggja og nybygg for 

Modalen nærings og tenestesenter. Det vises til «Prinsipp oversikt 

V56-33-03».  

Komplette arbeider og utstyr skal prises inkludert isolering, 

tilkobling, graving av grøft, gjennfylling og asfaltering. Alle 

sprengings- /gravemasser som ikke blir nytta skal fjernas for 

entreprenørens kostnad. 

Nedtapping og fylling av eksisterende anlegg på Mobryggja skal 

være inkludert.  

Mengde er estimert til 250 meter som er lagt inn som antatt lengde 

på rør fra tank på tomt nybygg til Mobryggja. DN 150.  

 

 

 

RS 
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Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

4.0 Vanntank nedgravd 

Det skal leveres en vanntank for lagring av minimum 100 m³ vann. 

Tanken skal leveres komplett med utstyr for automatisk etterfylling 

av vann fra kommunal ledning, frostsikring, og tilkobling til pumpe i 

tilliggende pumpehus. Post skal dekke komplett utstyrt tank, arbeid 

med nedgraving eventuell forankring. Tank skal graves ned under 

parkeringsplass til nybygg se vedlagt tegning (L70-01), det skal 

sikres at vekt fra kjøring av brannbiler og lastebiler ikke kan skade 

tank. Det skal prosjekteres sikring av den aktuelle tanken som 

ivaretar dette. 

Antall stk 1 

Medium: Tank for Sprinklervann 

Materiale: Valgfritt 

Form: valgfritt 

Montasje: Nedgravd 

Lokalisering: Sør øst for nybygg. Se vedlagt tegning (L70-01) med 

plassering 

Medium: Vann 

Grunnforhold: Det vises til vedlagte rapporter NOT-RIG-001 og 

10219219-RIG-RAP-001 

Grunnvannsstand: Må ivaretas av totalentreprenør. 

Kotehøyder og begrensninger: - 

Mål, kapasitet og dimensjoner: Valgfritt 

Materialkvalitet: Valgfritt 

Arbeidstrykkområde: Trykkløs 

Dokumentasjon: Valgfritt 

Utstyr: Valgfritt 

Andre krav:  

Alle ventiler som kan hindre vannstrømmen skal ha overvåking. 

  

RS   

4.1  

 

 

 

 

 

OPSJON TANK PÅ FUNDAMENT OVER BAKKEN 

MERK! Denne post er opsjonspost, føres ikke til totalsum.  

Det skal prises opsjon for vanntank etablert på fundament over 

bakken. For lagring av minimum 100 m³ vann. Tanken skal leveres 

komplett med utstyr for automatisk etterfylling av vann fra 

kommunal ledning, frostsikring, og tilkobling til pumpe i tilliggende 

pumpehus. Post skal dekke komplett utstyrt tank og arbeid med 

fundamentering.  

 

RS 
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Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antall stk 1 

Medium: Tank for Sprinklervann 

Materiale: Valgfritt 

Form: Stående sylindrisk 

Montasje: På fundament 

Lokalisering: Sør øst for nybygg 

Medium: Vann 

Grunnforhold: Det vises til vedlagte rapporter NOT-RIG-001 og 

10219219-RIG-RAP-001 

Grunnvannsstand: Må ivaretas av totalentreprenør. 

Kotehøyder og begrensninger: - 

Mål, kapasitet og dimensjoner: Valgfritt 

Materialkvalitet: Valgfritt 

Temperaturområde:  

Arbeidstrykkområde: Trykkløs 

Dokumentasjon: Valgfritt 

Utstyr: Valgfritt 

Andre krav:  

Andre krav:  

Alle ventiler som kan hindre vannstrømmen skal ha overvåking. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.0 DIESELPUMPE 

Antall stk 1 

Versjon: Valgfri 

Type pumpe: Dieselpumpe godkjent til bruk i sprinkleranlegg 

Medium: Vannforsyning til sprinkleranlegg og brannslanger 

Materiale i pumpehjul: Valgfritt 

Materiale i pumpehus: Valgfritt 

Montasje: Montert på jigg fra leverandør 

Lokalisering: I eget pumpehus 

Medium, spesifiser:  

Mål, kapasitet og dimensjonering: Pumpen skal løfte fra 

nedgravdtank tank 1700 l/min opp til 5,5 bar   

Materialkvalitet: - 

Temperaturområde: - 

Arbeidstrykkområde: NS-EN 12845 kap. 10 

Turtallsregulering: - 

Grensesnitt mot automatikk og SD-anlegg: iht. NS-EN12845 og FG-

930:1 

Ytelser: NS-EN 12845 kap. 10 

Elektriske data: Styreskap skal være premontert på jigg fra 

leverandør 
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Postnr/ 

Kode 

Kode/Tekst Mengde Enhets 

Pris 

sum 

Lydeffektnivå: Valgfritt 

Dokumentasjon: NS-EN 12845 kap. 10 

Andre krav:  

Pumpen skal oppfylle kravene gitt i NS-EN 12845 kap. 10 samt FG-

930:1 , og være VdS godkjent. 

Komplett leveranse inkl. jockeypumpe, primtank samt alle 

nødvendige deler.  

 

6.0 ELEKTRISK PUMPE 

Antall stk 1 

Versjon: Valgfri 

Type pumpe: elektrisk pumpe godkjent til bruk i sprinkleranlegg 

Medium: Vannforsyning til sprinkleranlegg og brannslanger 

Materiale i pumpehjul: Valgfritt 

Materiale i pumpehus: Valgfritt 

Montasje: Montert på jigg fra leverandør 

Lokalisering: I eget pumpehus 

Medium, spesifiser:  

Mål, kapasitet og dimensjonering: Pumpen skal løfte fra 

nedgravdtank 1700 l/min opp til 5,5 bar   

Materialkvalitet: - 

Temperaturområde: - 

Arbeidstrykkområde: NS-EN 12845 kap. 10 

Turtallsregulering: - 

Grensesnitt mot automatikk og SD-anlegg: iht. NS-EN12845 og FG-

930:1 

Ytelser: NS-EN 12845 kap. 10 

Elektriske data: Styreskap skal være premontert på jigg fra 

leverandør 

Lydeffektnivå: Valgfritt 

Dokumentasjon: NS-EN 12845 kap. 10 

Andre krav:  

Pumpen skal oppfylle kravene gitt i NS-EN 12845 kap. 10 samt FG-

930:1 , og være VdS godkjent. 

Komplett leveranse inkl. jockeypumpe, primtank samt alle 

nødvendige deler.  
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9 PRISSKJEMA FOR TOTALENTREPRISE 

 

Dette prisskjemaet skal fylles ut, signeres og leveres som del av tilbudet.  

I tillegg er det et felt for ferdigstillingsdato der en skal oppgi når en planlegger 

ferdigstillelse av prosjektet. Denne dato blir nyttet som ferdigstillingsdato i 

kontrakt. 

 

 

Navn på tilbyder: _______________________________________________ 

 

Dei komplette arbeid for vannforsyning til sprinkleranlegg Modalen 

Nærings og tenestesenter og Mobryggja med tilhørende løysing, leveranser 

og ytelser som omfattes av konkurransegrunnlaget med kravspesifikasjon og 

funksjonsbeskrivelser og vert tilbede for: 

 

Post Navn Beløp i NOK alle 

kostnader inkludert, 

ekskl. mva. 

1.0 Rigg/drift  

2.1 Servant utslagsvask  

2.2 Gulv sluk  

2.3 Varmtvannstank  

2.4 Sprinkler pumpehus  

2.5  Ventilering av pumpehus  

3.0 Omlegging vannledning og legging ny 

vannledning 

 

4.0 Vanntank nedgravd  

5.0 Dieselpumpe  

6.0 Elektrisk pumpe  

7.0 Andre poster (spesifiseres). Dersom det er 

utstyr som ikke er medtatt i denne 

beskrivelse som tilbyder mener det er stilt 

krav til ihht. listet standarder og regelverk 

så skal dette inkluderes i tilbudets totalpris. 

 

 

1.10 Totalsum tilbud ekskl. mva, legges til grunn 

for evaluering 

 

 

 

Manglande utfylte poster antas som inkluderte i pris. 

Opsjoner  

 

Post Navn Beløp i NOK alle 

kostnader inkludert, 

ekskl. mva. 

4.1 Tank på fundament over bakken  
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Regulering av kontraktssummen 

Dette er en fastpriskontrakt som ikke er gjenstand for prisregulering. 

Rekningsarbeid (NS 8407 pkt. 30) 

Lønn for egne ansatte 

Fyll inn timesats ekskl. mva., men inkludert alle påslag, under dette sosiale 

utgifter, reise, diett og fortjeneste, men ikke administrasjon, kapitalytingar, 

rigging, drift og nedrigging knytt til det aktuelle kontraktarbeid: 

Prosjekterende 

 Stilling NOK pr. time ekskl. mva. 

a) Utførende ingeniør  

Utførende 

 Stilling NOK pr. time ekskl. mva. 

a)  Funksjonær (prosjektadministrasjon)  

b)  Anleggsleder  

c)  Bas/formann  

d)  Ingeniør  

e)  ARK  

f)  Fagarbeider/montør  

g)  Hjelpearbeider/lærling  

Materiale 

Påslagsprosent der alle tillegg til netto inntakskost på materiale er inkludert, 

men ikke kapitalytingar, rigging, drift og nedrigging knytt til det aktuelle 

kontraktarbeid. Entreprenøren kan fakturere netto inntakskost tillagt angitt 

påslagsprosent pluss mva. 

 

Påslagsprosent  

 

Underleverandører prosjektering 

Påslagsprosent der alle tillegg til netto inntakskost på materiale er inkludert, 

men ikke kapitalytingar, rigging, drift og nedrigging knytt til det aktuelle 

kontraktarbeid. Totalentreprenøren kan fakturere netto inntakskost tillagt angitt 

påslagsprosent pluss mva. 

 

Påslagsprosent  
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Innleid personell og innleid maskin med tilhørende 

arbeidskraft 

Påslagsprosent der alle tillegg til faktura for innleie er inkludert. 

Totalentreprenøren kan fakturere fakturabeløp uten mva., tillagt angitt 

påslagsprosent pluss mva. 

 

Påslagsprosent  

 

 

Leveringstid - Overtakelse: 

Tilbyder forplikter seg til å ferdigstille alle 

deler av dette prosjektet i tråd med det som 

kommer frem av konkurransegrunnlag, 

kravspesifikasjoner og avtale. Tilbudt 

overtakelsesdato er: 

 

 

 

Stadfesting av pristilbud og gjennomføringstid 

 

Navn på firma:  

 

Adresse:  

 

Kontaktperson:  

 

Telefon:  

 

Epost:  

 

Stad/dato:   

 

 

 

 

_________________________________________________ 

Signatur og stempel 

 

 


